
 

 Pagina 1 di 3 

 
 

            Responsabile E.Q. Q.1.                                                                                        Il Presidente 
              Alessandra Altavilla                                                                                             Mirco Rufilli                  
 
            VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
                       (Art. 49 D.lgs 267/00) 
Dirigente Servizio Amministrativo e Quartieri 
                      Dott. Massimo Capantini 

DELIBERAZIONE N. 3/2024 
Oggetto: “Consiglio di Quartiere 1 – Elezione del Vicepresidente del Consiglio di Quartiere 1” 

 

DA TRASMETTERE A: X Sindaco  X Presidente Consiglio Comunale 

X Relazioni Istituzionali X Albo Pretorio A.C.  

 

 
ADUNANZA del 10/07/2024 

 

Presiede il Consiglio il Presidente del Q.1 

Mirco Rufilli 

 

Svolge le funzioni di Segretario la 

Responsabile “E.Q. Quartiere 1” 

Dott.ssa Alessandra Altavilla 

 

 

 

Consiglieri con funzione di scrutatori:  

Consigliera Paoli Maria Cristina 

Consigliere Marcone Francesco Paolo 

 

 

 

 

 

CONSIGLIERI 
PRESENTI 

 

Alidori Fulvia 

Cascianini Marco 

Cecchi Francesco 

Di Puccio Stefano 

Fazolo Agnese 

Filippeschi Claudia 

Gurrieri Salvatore 

Lupo Francesca 

Malloci Anna 

Marcone Francesco 

Paolo 

Martino Roberto 

Paoli Maria Cristina 

Poggi Paolo 

Risaliti Rachele 

Rufilli Mirco 

Sibilla Salvatore 

Vicisano Alessandro 

 

 

CONSIGLIERI 
ASSENTI 

 

 

 

 

Luzzetti Giulio Lucio 

Previtali Lia 

 

 



 

 Pagina 2 di 3 

 

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 – Centro Storico 

- Visto l’art. 17 Decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e smi recante “Circoscrizioni 
di decentramento comunale”; 
- Visto l’art. 43, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze che stabilisce:” la o il 
Presidente del Consiglio di Quartiere è coadiuvato da un /una Vicepresidente (…)”; 
- Visto l’art. 19, comma 2, del Regolamento dei Consigli di Quartiere che recita “La o il 
vicepresidente del Consigli di Quartiere è eletto/a dal Consiglio di quartiere fra le 
consigliere o consiglieri di maggioranza, a maggioranza assoluta delle e dei consiglieri 
assegnati, nella prima seduta successiva alle elezioni”; 
- Dato atto che l’art. 79, comma 4, del Regolamento del Consiglio comunale stabilisce tra 
l’altro che le votazioni concernenti “elezioni “avvengano depositando apposita scheda 
nell’urna a ciò predisposta; 

- Il Presidente pone in votazione l’elezione del vicepresidente del Consiglio di Quartiere 1 a 
scrutinio segreto; 
- Dato atto che la votazione avvenuta a scrutinio segreto ha dato il seguente esito: 

 

Consiglieri Votanti n. 17 

Consiglieri Assenti n. 2 

FRANCESCO PAOLO MARCONE: 11 VOTI 

SCHEDE BIANCHE: 6 

Risulta eletto alla carica di Vicepresidente del Quartiere 1 il Consigliere FRANCESCO PAOLO 

MARCONE 

- Il Presidente, al fine di consentire al Consiglio di dare celermente inizio ai propri lavori, 
mette in votazione, ai sensi dell’art 18 del Regolamento dei Consigli di Quartiere, 
l’immediata esecutività del presente provvedimento.  

- L’esito della votazione è il seguente: 
 

Consigliere Favorevole Contrario Astenuto Assente al voto 

Alidori Fulvia X    
Cascianini Marco X    
Cecchi Francesco X    
Di Puccio Stefano X    
Fazolo Agnese X    
Filippeschi Claudia X    
Gurrieri Salvatore X    
Lupo Francesca X    
Luzzetti Giulio Lucio    X 
Malloci Anna X    
Marcone Francesco Paolo X    
Martino Roberto X    
Paoli Maria Cristina X    
Poggi Paolo X    
Previtali Lia    X 
Risaliti Rachele X    
Rufilli Mirco X    



 

 Pagina 3 di 3 

Sibilla Salvatore X    
Vicisano Alessandro X    
TOTALE 17   2 

- Il Consiglio approva. 
- Visti gli esiti delle votazioni effettuate; 

 

DELIBERA 

1. di eleggere vicepresidente del Consiglio di Quartiere 1 il Consigliere FRANCESCO PAOLO 
MARCONE; 

2. per i motivi esposti in premessa di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 
  
 

Il Segretario verbalizzante 
 

Il Presidente del Quartiere 1 
 

Presidente del Quartiere 1

Dott.ssa Alessandra Altavilla Mirco Rufilli 
 

            
          

            
 
 
 
 

Visto di regolarità Tecnica 
(art.49 D.Lgs 267/2000) 

Dirigente del Servizio Amministrativo e Quartieri 
Dott. Massimo Capantini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) 


		2024-07-11T10:59:36+0200
	ALESSANDRA ALTAVILLA


		2024-07-11T16:10:02+0200
	Massimo Capantini




